
DECRETO N.º 39.326, DE 18/02/2021. 
 
 
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA 
ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 
DO DECRETO N.º 37.624, DE 19/02/2020; 

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração 
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por 
tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação anexo, no 
respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria 
de Educação – SEMED, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo Simplificado 
SEMED 002/2020, conforme Memorandos n.º 013/2020 e 147/2021-SEMED. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos as datas correspondentes a cada profissional constante no quadro de 
contratação anexo.   

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de Fevereiro de 2021. 

 
 
 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 
Prefeito Municipal 

Em exercício 
 
 

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO 
Secretária de Educação 

 
 
 
 
 
 
 



COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED EDITAL 002/2020 

RELAÇÃO DE ADMINISTRATIVO COM INÍCIO E TÉRMINO DO CONTRATO  

CARGA HORÁRIA: 30H 
 

ORD. CLAS. CANDIDATO CARGO ESCOLA INÍCIO E 
TÉRMINO DO 
CONTRATO 

1 222º 
NELMI ALVES 

SOERO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

EMEF ABÍLIO 
CORREIO DE 

AMORIM 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

2 223º 
MARIA DELZA DO 

NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

CMEI 
CHAPEUZINHO 

VERMELHO 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

3 224º 
JOELMA SOUZA 

ALMEIDA 
MACHADO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

EMEF SAMOEL 
COSTA 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

4 225º 
ANA MARIA 

MOREIRA DE ASSIS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

EMEF PROFESSORA 
BÁRULA NEVES 

DOS SANTOS 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

5 227º 
VALDÉRIA ARAUJO 

FERREIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

EMEF PLACIDINO 
PASSOS 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

6 229º 
RUTH RAMOS DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

CMEI AMÁLIA 
COUTINHO 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

7 230º 
IVANILDA LIMA DO 

CARMO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

CMEI EPIFANIO 
PONTIN 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

8 232º 
MARINETE ROSA 
SILVA BATISTA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 
CMEI NARIZHO 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

9 234º 
ALDENIRA 

LOUREIRO NUNES 
ARAUJO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

CMEI PROFESSORA 
MARIA JOSÉ 

GHIDETTE ROCHA 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

10 236º 
EMERENCIANA DE 

SOUZA BATISTA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

CMEB PAULO 
FREIRE 

08/02/2021 A 
30/12/2021 



ORD. CLAS. CANDIDATO CARGO ESCOLA INÍCIO E 
TÉRMINO DO 
CONTRATO 

11 237º 
MARIA MINELVINA 

CAMILO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

EMEF JOSÉ 
MARCOS 

RAMPINELLI 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

12 238º TELMA DE SOUZA 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 
GERAIS 

CMEI MÁRILIA 
REZENDE 
SCARTON 

COUTINHO 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

13 239º 
ROSIANE 

CASTELLUBER 
NUNES 

AUXILIAR DE    
SERVIÇOS 

GERAIS 

CMEB JOSÉ 
MAMBRINI 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

14 240º 
ANA LUCIA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

CMEB 
PROFESSORA 
MARIA LUIZA 

DEVENS 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

15 241º 
NICÁCIA FERREIRA 

LOUREIRO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

CMEB HONÓRIO 
NUNES DE JESUS 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

16 242º 
VALDEIR ALVES 

MARTINS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

EMEF EZEQUIEL 
FRAGA ROCHA 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

17 243º 
ROSIANE DE 

AGUIAR 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

EMEF MARECHAL 
COSTA E SILVA 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

18 244º ELIZETE ADÃO 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 
GERAIS 

ALMOXARIFADO – 
SEMED 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

19 245º 
ROSALINA MORAIS 

DOMINGOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 
CMEI NOVO IRAJÁ 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

20 246º 
ANILDA DE SOUZA 

LOPES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

EMEF ZENÍLIA 
VARZEM RIBEIRO 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

21 18º PCD 
RUBIANE RUI 

SEVERINO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

EMEF PLACIDINO 
PASSOS 

08/02/2021 A 
30/12/2021 

 




